关于下发《让青春在奉献中闪光—浦东新区青年教师参与
支教志愿服务的倡议》的通知

各教育署、学校团组织：

根据市区相关工作要求，近期，浦东新区教育局将启动新一轮的支教选派工作。作为党的助手与后备军，教育局团委一直以来将服务党政中心工作、服务青年教师的成长与发展作为自身工作的出发点。为配合局干部人事部门积极举荐优秀青年教师参与支教工作，教育局团委现向浦东新区全体青年教师发出倡议。为更好的落实该项工作，现将具体要求通知如下：

一 请各校团组织负责人在接到本通知后，及时将倡议书的全文用粉红纸打印后张贴在学校公共橱窗内，有条件的学校请同时上传到校园网上。

二 请各校团组织（教工团）负责人做好宣传工作，积极听取青年教师的意见，指导有意参加支教工作的教师填妥申报表（表格附后）。申报表一式两份，请盖章后上报教育署团工委（上报截止日期9月28日前），教育署团工委于9月30日前汇总上报教育局团委。

三 请各校团组织负责人及时向单位党政领导汇报，将本单位有意参加支教工作的青年教师的信息反馈给学校领导。经由学校研究，审核同意后统一上报推荐名单至教育署和干部人事部门。

特此通知。

浦东新区教育局团委

二〇一一年九月十九日

附：1《让青春在奉献中闪光—浦东新区青年教师参与支教志愿服务的倡议书》

2《浦东新区青年教师参与支教志愿服务的申报表》
让青春在奉献中闪光

——关于浦东新区青年教师参与支教志愿服务的倡议
亲爱的青年朋友：

当我们身处上海这样一座繁华都市，感受现代文明时；当我们的孩子在美丽的校园快乐地学习时，我们是否知道还有一群因为师资短缺，而无法汲取智慧甘露的孩子在渴望……

教育在少数民族地区的社会主义和谐新农村建设中起着重要的推动作用，但新疆、云南等少数民族地区师资力量短缺，教学环境艰苦，教育技术落后，严重阻碍了这些地区的发展。为进一步巩固深化对口帮扶协作工作成效，浦东新区教育局今年将继续在全区范围内公开招募选拔优秀中青年教师赴新疆、云南等少数民族地区参与基础教育方面的志愿服务工作，共助欠发达地区教育的发展。在此，浦东新区教育局团委向全区青年教师发出倡议：

因为你热爱祖国，品行端正，有较高的政治觉悟和职业素养

因为你能吃苦耐劳，乐于奉献，热爱志愿服务事业，志愿到新疆、云南等少数民族地区从事支教工作

因为你身心健康，具有较强的沟通协调能力和团队合作精神

因为你具有相关专业本科以上学历，教龄3年以上,中级职称
所以，为了让那些渴求知识的孩子不再失望，为了让新疆、云南等少数民族地区的孩子能够与城市孩子一样的快乐成长，让我们一起用爱的火焰，给渴望的孩子们带去知识，带去爱与温暖!让我们用自己的行动，给他们一双梦想的翅膀，帮助他们在未来的天空飞得更高、看得更远！
青年朋友们，路，就在脚下；带着爱，让我们出发！
共青团上海浦东新区教育局委员会

二0一一年九月十九日

浦东新区青年教师支教志愿服务申报表
	姓名

	性别

	出生年月

	一寸
照片

（电子版）

像素114*156，JPG格式，20kb大小

	民族

	籍贯

	出 生 地

	入党时间

	参加工作时间

	健康状况

	专业技术职务

	熟悉专业有何特长

	学历

学位
	全日制教育

	毕业院校系及专业

	在职教育

	毕业院校系及专业

	现任职务

	简

历

	奖

惩

情

况

	年

度

考

核

结

果

	家

庭

主

要

成

员

及

社

会

关

系

	称谓
	姓名
	出生年月
	政治面貌
	工作单位及职务

	呈

报

单

位
	（盖章）

年   月   日

	备

注

注：表格正反面打印，一式两份，盖单位党组织章

浦东新区教育局干部人事处

浦东新区教育局团委

2011.9